
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ № 2п 

                               От  15.09.2017 
«Об организации платных услуг» 

На основании заявлений родителей  о зачислении в группы детей 
дополнительного платного образования   в соответствии с Уставом ГБОУ 
СОШ № 232 и «Правилами предоставления услуг в ГБОУ СПб 
(Постановление Правительства РФ от 01.04.03 № 181)» приказываю: 

1. Организовать в 2017-2018 учебном году дополнительные платные 
услуги в соответствии с заключенными договорами и «Правилами 
предоставления платных услуг в ГБОУ СПб». 

 
2. Назначить Украинскую Е.Н.  организатором платных услуг в ГБОУ 
СОШ № 232. 
 
3. Установить Украинской Е.Н. следующий график приема родителей по 
согласованию вопросов предоставления платных образовательных услуг: 
- вторник:  
17.00-18.00;  
- четверг:  
16.00- 17.00. 
 
4. Украинской Е.Н.: 
4.1  В срок до 25.09.2017 произвести расчёт размеров родительской платы 
за услуги, заключить договоры с родителями на оказание определенного 
вида платной услуги. 
 
4.2  В срок до 28.09.2017 проинформировать РОО Адмиралтейского 
района Санкт-Петербурга о перечне дополнительных образовательных 
услуг на платной основе. 

 
4.3  Провести анализ программ, предполагаемых как платную 
образовательную услугу. 
 
4.4  Составить предварительный график оказания платных 
образовательных услуг до 28.09.2017. 

 
 

 
Директор  ГБОУ СОШ № 232   Прокофьева Н.А. 

 
 


